* *Vulgata*
Maledixisti
sceptris
eius, capiti
bellatorum
eius, ve-
nientibus
ut turbo ad
dispergen-
dum me.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ. Ἐκαστὴν φησὶ τὴν τῆς
φρονῆς ἀποβολὴν, ὡς οἶον ὑπὸ τῆς βελπίων
ἐπὶ τὰ ἀήγιστα μετὰ βολῆν, ἵνα ὑπομείναι τις
Ἰουδαῖοι, τῶν κεφαλὰς διέκοψαν· τινέσιν,
ὀλοφύονται ἐξ ἀλαϊσμοῦ. αὐτὴ δὲ αὐτοῖς ἢ ἐκ-
σεύσιν, φησὶ, αἰτία συσεισμοῦ καὶ ἀπολείας
την ἀρχὴν καὶ τῶν ἐστῶν, σφαιδύονται ἐν
αὐτοῖς.

EIVSDEM. Stuporem vocat men-
tis alienationem, & quasi à melioribus
ad deteriora mutationem, quam cum Iu-
dæi subijssent, eorum capita concussa sunt:
hoc est, penitus perierunt. Ceterum hic stu-
por, inquit, causa seditionis & interitus
ipsis extitit: atque hoc est istud, *Commoue-
buntur in eo.*

Διανοίξοσι χαλινὰς αὐτῶν, ὡς ὁ
ἐσθίων πτωχὸς λάθρα.

* Aperient frena sua, sicut come-
dens pauper in abscondito.

* *Vulgata*
Exultatio
eorum sic-
ut eius qui
deuorat
pauperem

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ. Ὁ νέος ἄνθρωπος οἱ πάλαι,
φησὶ, λάθρα καὶ ἠρέμῳ τὸν λόγον τοῦ μυστα-
γωγῶν λαλῶντες τὸν οὐρανὸν ἕως τὸν τῆς Ἰου-
δαίων φόβου, ὡς οἶον χαλινὸν ἐπὶ τὴν σῶμα-
τος φέροντες· ἔτσι παρρησίας πληροῦσθαι
πολλῆς. ὅτι δὲ ἔσοφῆ τῆς μυσταγωγίας ἢ τῆς
παιδαγωγῶν σωτηρίας, ἐδίδαξαν ἡμᾶς ὁ
σωτὴρ εἰπὼν· ἐμὸν βροχμαῖον ἵνα ποῖα τὸ
θέλημα τῆς πέμψαντός με, καὶ ποιήσω
αὐτὴ τὸ ἔργον. ὡς δὲ καὶ ἐφοβῶντο τῶν
τῆν ἀρχὴν τῶν Ἰουδαίων οἱ ἀγιοὶ μυσταγωγοί,
ἐκείθεν δὴλον ἐκ τῆς περιουσίαν αὐτοῦ

EIVSDEM. Ita se habet sensus:
Qui olim, inquit, clam & in occulto ijs
qui sacris iniuriabantur verbum tuum loque-
bantur propter metum Iudæorum, & veluti
frenum in ore ferebant; hi multà fiducià
replebuntur. Sacrorum autem conciona-
torum cibum esse illos qui salutari do-
ctrinà imbuuntur, ipse nos Saluator do-
cuit dicens: *Meus cibus est ut faciam*
voluntatem eius qui misit me, & perficiam
opus eius. Porro sanctos prædicatores
in principio timuisse Iudæos, patet ex eo quod
orient

Ioan. 4.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Act. 4, 29.
* *Vulgata*
Viam feci-
sti in mari
equis tuis,
in luto a-
quarum
multarum.

orent & dicant : *Da seruis tuis cum fiducia loqui verbum tuum.*

15. * Et superduxisti in mare equos tuos conturbantes aquas multas.

CYRILLI. Equos verò appellauit sacros Apostolos, qui diuinum vehiculum fuerunt: super ipsis enim Dominus multa & varia impietatis dogmata deiecit.

HEZYCHII. Equos Apostolos obcursum vocans; aquas multas baptismata quæ per totum terrarum orbem ab Ecclesia fiunt.

* *Vulgata*
Audiui, &
conturbatus est venter meus: à voce contremuerunt labia mea. Ingredietur putredo in ossibus meis, & subter me scateat. Vt accinctum nostrum.